Enoc, Noè e Abramo

¹⁶ Enoc piacque al Signore e fu rapito, esempio di conversione per tutte le generazioni.
¹⁷ Noè fu trovato perfetto e giusto, al tempo dell'ira fu segno di riconciliazione; per mezzo suo un resto sopravvisse sulla terra, quando ci fu il diluvio.
¹⁸ Alleanze eterne furono stabilite con lui, perché con il diluvio non fosse distrutto ogni vivente.
¹⁹ Abramo fu grande padre di una moltitudine di nazioni, nessuno fu trovato simile a lui nella gloria.
²⁰ Egli custodì la legge dell'Altissimo, con lui entrò in alleanza.

habentes pacificantes in domibus suis
44:7 omnes isti in generationibus gentis suae gloriam adepti sunt et in diebus suis habentur in laudibus
44:8 qui de illis nati sunt reliquerunt nomen narrandi laudes eorum
44:9 et sunt quorum non est memoria perierunt quasi non fuerint et nati sunt quasi non nati et filii ipsorum cum illis
44:10 sed illi viri misericordiae sunt quorum pietates non defuerunt
44:11 et cum semine ipsorum perseverat bona
44:12 hereditas nepotum illorum et in testamentis stetit semen eorum
44:13 et filii ipsorum propter illos usque in aeternum manet semen eorum et gloria eorum non derelinquetur
44:14 corpora ipsorum in pace sepulta sunt et nomen eorum vivet in generationes et generationes
44:15 sapientiam ipsorum narrent populi laudem eorum nuntiet ecclesia.

44:16 Enoch placuit Deo et translatus est in paradiso ut det gentibus paenitentiam
44:17 Noe inventus est perfectus iustus et in tempore iracundiae factus est reconciliatio
44:18 ideo dimissum est reliquum terrae cum factum est diluvium
44:19 testamenta saeculi posita sunt apud illum ne deleri possit diluvio
44:20 Abraham magnus pater multitudinis gentium et non est inventus similis illi in gloria qui conservavit legem Excelsi et fuit in

σύγκειται πάντα.

27 Πολλά ἐροῦμεν καὶ οὐ μὴ ἐφικώμεθα, καὶ συντέλεια λόγων· τὸ πᾶν ἐστὶν αὐτός.

28 δοξάζοντες ποῦ ἰσχύσομεν; αὐτὸς γὰρ ὁ μέγας παρὰ πάντα τὰ ἔργα αὐτοῦ.

29 φοβερός Κύριος καὶ σφόδρα μέγας, καὶ θαυμαστὴ ἡ δυναστεία αὐτοῦ.

30 δοξάζοντες Κύριον ὑψώσατε, καθόσον ἂν δύνησθε, ὑπερέξει γὰρ καὶ ἔτι· καὶ ὑψοῦντες αὐτὸν πληθύνετε ἐν ἰσχύϊ· μὴ κοπιᾶτε, οὐ γὰρ μὴ ἐφίκησθε.

31 τίς ἐώρακεν αὐτὸν καὶ ἐκδιηγῆσεται; καὶ τίς μεγαλυνεῖ αὐτὸν καθὼς ἐστι;

32 πολλὰ ἀπόκρυφα ἐστὶ μείζονα τούτων, ὀλίγα γὰρ ἐώρακαμεν τῶν ἔργων αὐτοῦ·

33 πάντα γὰρ ἐποίησεν ὁ Κύριος, καὶ τοῖς εὐσεβέσιν ἔδωκε σοφίαν.

Αἰνέσωμεν δὴ ἄνδρας ἐνδόξους καὶ τοὺς πατέρας ἡμῶν τῇ γενέσει. 2 πολλὴν δόξαν ἔκτισεν ὁ Κύριος, τὴν μεγαλωσύνην αὐτοῦ ἀπ' αἰῶνος. 3 κυριεύοντες ἐν ταῖς βασιλείαις αὐτῶν καὶ ἄνδρες ὀνομαστοὶ ἐν δυνάμει· βουλευόντες ἐν συνέσει αὐτῶν, ἀπηγγελκότες ἐν προφητεῖαις· 4 ἠγούμενοι λαοῦ ἐν διαβουλίαις καὶ συνέσει γραμματείας λαοῦ, σοφοὶ λόγοι ἐν παιδείᾳ αὐτῶν· 5 ἐκζητοῦντες μέλη μουσικῶν καὶ διηγούμενοι ἔπη ἐν γραφῇ· 6 ἄνδρες πλούσιοι κεχορηγημένοι ἰσχύϊ,

insieme.

²⁷Potremmo dire molte cose e mai finiremmo, ma la conclusione del discorso sia: «Egli è il tutto!».

²⁸Come potremmo avere la forza per lodarlo?

Egli infatti, il Grande, è al di sopra di tutte le sue opere.

²⁹Il Signore è terribile e molto grande, meravigliosa è la sua potenza.

³⁰Nel glorificare il Signore, esaltatelo quanto più potete, perché non sarà mai abbastanza. Nell'esaltarlo moltiplicate la vostra forza, non stancatevi, perché non finirete mai.

³¹Chi lo ha contemplato e lo descriverà? Chi può magnificarlo come egli è?

³²Vi sono molte cose nascoste più grandi di queste: noi contempliamo solo una parte delle sue opere.

³³Il Signore infatti ha creato ogni cosa e ha dato la sapienza ai suoi fedeli.

44

L'elogio dei padri

¹Facciamo ora l'elogio di uomini illustri, dei padri nostri nelle loro generazioni.

²Il Signore li ha resi molto gloriosi: la sua grandezza è da sempre.

³Signori nei loro regni, uomini rinomati per la loro potenza, consiglieri per la loro intelligenza e annunciatori nelle profezie.

⁴Capi del popolo con le loro decisioni e con l'intelligenza della sapienza popolare; saggi discorsi erano nel loro insegnamento.

⁵Inventori di melodie musicali e compositori di canti poetici.

⁶Uomini ricchi, dotati di forza, che vivevano in pace nelle loro dimore.

43:29 multa dicemus et deficiemus verbis consummatio autem sermonum ipse est in omnibus 43:30 gloriantes ad quid valebimus ipse enim Omnipotens super omnia opera sua 43:31 terribilis Dominus et magnus vehementer 43:32 quantumcumque potueritis supervalebit adhuc et admirabilis magnificentia eius 43:33 benedictes Dominum exaltate illum quantum potestis maior est enim omni laude 43:34 exaltantes eum replemini virtute ne laboretis non enim habebitis 43:35 quis vidit eum et enarrabit et quis magnificabit eum sicut est ab initio 43:36 multa abscondita sunt maiora horum pauca enim vidimus operum eius 43:37 omnia autem Dominus fecit et pie agentibus dedit sapientiam.

44:1 Laus patrum laudemus viros gloriosos et parentes nostros in generatione sua

44:2 multam gloriam fecit Dominus magnificentia sua a saeculo

44:3 dominantes in potestatibus suis homines magni virtute et prudentia sua praediti nuntiantes in dignitate prophetarum

44:4 et imperantes in praesenti populo et virtute prudentiae populi sanctissima verba

44:5 in pueritia sua requirentes modos musicos et narrantes carmina in scriptura

44:6 homines divites in virtute pulchritudinis studium

συμβολοκοπήσης μετ' αὐτῆς ἐν οἴνω, μήποτε ἐκκλίνῃ ἢ ψυχὴ σου ἐπ' αὐτὴν καὶ τῷ πνεύματί σου ὀλισθήσῃς εἰς ἀπώλειαν.